
エムワイ会議室 お茶の⽔  

会員各位 
平成２９年４⽉吉⽇ 

⼀般社団法⼈⾼齢者住宅推進機構  
 
 

⼀般社団法⼈ ⾼齢者住宅推進機構 
第２５回定例セミナーのご案内 

 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から会員の皆様におかれましては当機
構業務にご理解ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

セミナーにおきましては、会員による「セミナー準備ワーキンググループ」を設置し、会員の皆さま
のニーズに合ったセミナーを開催できるよう意⾒交換・調査・視察などを実施しております。 

今年度第１回⽬のセミナー（第２５回定例セミナー）は、下記のとおり厚⽣労働省と国⼟交通省から
⾼齢者向け住宅に関わる施策、制度改正などをご講演いただく⼤変貴重なセミナーとなっております。 

万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
お申し込みは参加申込書にご記⼊の上、E-mail または FAX にていただきますようよろしくお願い申

し上げます。 
敬具 

記 
 

 

⽇時 平成２９年５⽉２５⽇（⽊）１３：３０〜１６：１０ 

会場 エムワイ貸会議室 お茶の⽔ Room B 
  東京都千代⽥区神⽥駿河台 2-1-20 

お茶の⽔ユニオンビル４階 
http://meijiyasuda-life-hall.com/kashi
kaigishitsu-ochanomizu/access.html 

  
講義１．厚⽣労働省 ⽼健局 ⾼齢者⽀援課⻑ 佐藤 守孝 ⽒ （予定） 

 

内容（仮）・在宅医療、介護連携の推進  等 
・介護保険関連法の改正について 

 

講義２．国⼟交通省 住宅局 安⼼居住推進課⻑ 北 真夫 ⽒ （予定） 
 

内容（仮）・改正住宅セーフティーネット法について 
・サービス付き⾼齢者向け住宅の整備等のあり⽅に関して 
・新たな⾼齢者住宅ガイドラインについて  等 

 

講義３．その他情報提供（予定） 
 

内容（仮）・サービス付き⾼齢者向け住宅情報提供システムにおける「運営情報」の 
追加について 等 

 

※講師、講演内容は変更する場合がありますことをご了承願います。 
 

 

 

※できるだけ多くの会員各位にご参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員はともに参加者数に関

わりなく参加費を無料と致します。なお、一般の方は、1 社につき 10,000 円と致します。 

 
【お問合せ先】 ⼀般社団法⼈ ⾼齢者住宅推進機構 事務局 

〒104-0032 東京都中央区⼋丁堀 2-20-9 ⼋丁堀ＦＲＯＮＴ４階 
TEL.03(6682)3685 FAX.03(6686)1411 
E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 

 
※事務簡素化のため参加票の発⾏はいたしません。当⽇受付にて会社名とお名前をお伝えください。



会場までの順路写真（JR 御茶ノ⽔駅 御茶ノ⽔橋⼝からの順路写真） 

 
 
 
 
 
 
 

＜ 第 ２ ５ 回 定 例 セ ミ ナ ー 参 加 申 込 書 ＞ 
下記の申込書に必要事項をご記入の上、当推進機構まで FAX または Email（申込書添付）でお送り下さい。 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 宛 
ＦＡＸ．０３－６６８６－１４１１ E-mail．info@shpo.or.jp 

（ ふ り が な ）  
該当する欄に☑を 
付けてください。 

法人名 

（会員名） 
 

□会  員

□一  般

ご 連 絡 先 

住  所 〒 
都 道 
府 県 

 

 

 

ＴＥＬ  Ｆ Ａ Ｘ  

Ｅ-mail  

※一般の方は、ご請求書の送付方法に印を付けてください。 □メールに添付  □郵 送

参

加

者

名

 
（ふ り が な）  

お 名 前  

所属・役職名  

（ふ り が な）  

お 名 前  

所属・役職名  

（ふ り が な）  

お 名 前  

所属・役職名  

備考（※当日、特にお聞きになりたい内容やご質問等がございましたら、ご記入ください。参考とさせていただきます。） 

 

※ご記入頂きましたご連絡先に、当機構が開催するセミナー等のご案内を配信させていただく場合がございます。 

（１）JR 御茶ノ⽔駅 御茶ノ⽔
橋⼝を出られましたら、⽬の前
にあるスクランブル交差点を対
⾓側に渡り、右へお進み下さい。 

（２）⼤きな円柱があるビル（お
茶の⽔ユニオンビル）までこら
れましたら左の路地に⼊りお進
み下さい。 

（３）三⾓屋根の⼊り⼝から⼊
りエレベーターで４階エムワイ
貸会議室にお越し下さい。 


